
Číslo smlouvy ROPID: ……/19 

strana 1/8 

Rámcová dohoda o dodávce zastávkových označníků 

Smluvní strany 

1. Luboš Jindra 

se sídlem U Vinohradské nemocnice 2225/12, 130 00 Praha - Vinohrady 

IČO: 40608204 

DIČ: xxx neveřejný údaj xxx 

(dále jen „prodávající“) 

2. Regionální organizátor pražské integrované dopravy, příspěvková organizace 

se sídlem Rytířská 406/10, Staré Město, 110 00 Praha 1 

IČO: 60437359 

DIČ: CZ60437359 

zastoupena: Ing. et Ing. Petr Tomčík, ředitel 

(dále jen „kupující“) 

I. 

Předmět rámcové dohody 

1. Předmětem této rámcové dohody je vymezení podmínek spolupráce smluvních stran při 

dodávce včetně instalace zastávkových označníků pro systém Pražské integrované dopravy 

dle specifikace uvedené v příloze č. 1 až do celkového souhrnného počtu 60 označníků,  

a to následujících typů konstrukce: 

a) s jednotyčovou konstrukcí; 

b) s dvoutyčovou konstrukcí; 

c) s umístěním na sloupu veřejného osvětlení 

(dále souhrnně též jako „označníky“ nebo každý jednotlivě jako „označník“). 

2. Touto rámcovou dohodou se prodávající zavazuje za podmínek této rámcové dohody 

poskytovat kupujícímu plnění vymezená v odstavci 1 a kupující se zavazuje za podmínek 

této rámcové dohody příslušná plnění převzít a zaplatit prodávajícímu sjednanou cenu. 

3. Tato rámcová dohoda byla uzavřena mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o zadávání veřejných 

zakázek“), neboť souhrnná hodnota veškerých plnění poskytnutých podle této rámcové 

dohody nepřekročí finanční limit pro veřejnou zakázku malého rozsahu. 

II. 

Aplikace rámcové dohody 

1. Jednotlivé konkrétní dodávky budou poskytnuty vždy až na základě samostatné smlouvy 

uzavřené postupem podle této rámcové dohody (dále jen „realizační smlouva“). 

2. Práva a povinnosti smluvních stran sjednané v této rámcové dohodě se uzavřením každé 

jednotlivé realizační smlouvy stávají nedílnou součástí takové realizační smlouvy, 

nestanoví-li konkrétní realizační smlouva výslovně jinak. 



Číslo smlouvy ROPID: ……/19 

strana 2/8 

3. V případě rozporu mezi realizační smlouvou a touto rámcovou dohodou má v daném 

ohledu přednost realizační smlouva. 

4. Smluvní strany jsou povinny si při plnění této rámcové dohody i každé realizační smlouvy 

navzájem poskytovat nezbytnou součinnost. 

III. 

Postup uzavření realizační smlouvy 

1. Realizační smlouva musí být vždy uzavřena písemně. 

2. Proces uzavírání realizační smlouvy iniciuje výlučně kupující. 

3. Minimální počet kusů označníků, které budou kupujícím od prodávajícího v rámci jedné 

realizační smlouvy odebrány, není stanoven a bude se odvíjet od aktuálních potřeb 

kupujícího. Totéž platí i pro volbu typů konstrukce označníků. 

4. Při uzavírání realizační smlouvy budou smluvní strany postupovat v následujících 

postupných krocích, nedohodnou-li se v konkrétním případě z důležitých důvodů jinak: 

a) kupující zašle prodávajícímu písemnou objednávku, jejíž vzor je uveden v příloze č. 2 

(dále jen „objednávka“), která musí obsahovat alespoň tyto náležitosti: 

1. identifikační údaje prodávajícího a kupujícího, 

2. odkaz na tuto rámcovou dohodu, 

3. typ konstrukce a počet kusů objednávaných označníků, 

4. požadovaná místa dodání a instalace označníků; kupující je oprávněn určit 

jakékoliv místo nacházející se na území hlavního města Prahy, přičemž 

u každého jednotlivého kusu označníku může být toto místo odlišné, 

5. informace, zda a v jakém rozsahu kupující požaduje též provedení přípravných 

prací pro instalaci označníků (dále jen „přípravné práce pro instalaci“); 

přípravné práce pro instalaci se uplatní pouze u označníků s jednotyčovou  

a dvoutyčovou konstrukcí, nikoliv však u označníků s umístěním na sloupu 

veřejného osvětlení, 

6. požadovaný termín dodání označníků; tento termín však nesmí být kratší než  

1 měsíc od doručení objednávky prodávajícímu; 

b) prodávající objednávku bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 3 pracovních dnů, 

písemně potvrdí podle vzoru uvedeného v příloze č. 3 (dále jen „potvrzení 

objednávky“), přičemž potvrzení objednávky musí být v této lhůtě doručeno 

kupujícímu; ústní nebo konkludentní přijetí objednávky (nabídky) se vylučuje; součástí 

potvrzení objednávky je i určení časové náročnosti přípravných prací pro instalaci  

a předpokládaná cena stavebního či jiného materiálu, který bude použit (s ohledem na 

oprávnění kupujícího podle odstavce 5 se předpokládá, že prodávající bude tuto 

hodnotu předem konzultovat s kupujícím). 

5. Realizační smlouva je uzavřena okamžikem, kdy je kupujícímu doručeno včasné potvrzení 

objednávky; v případě pozdního potvrzení objednávky se postupuje podle § 1743 

občanského zákoníku. Kupující je však oprávněn do 3 pracovních dnů od doručení 

potvrzení objednávky odmítnout prodávajícím navrženou časovou náročnost přípravných 

prací pro instalaci dle odstavce 4 písm. a) bodu 5 a předpokládanou cenu stavebního či 

jiného materiálu, který bude použit; v takovém případě se přípravné práce pro instalaci 



Číslo smlouvy ROPID: ……/19 

strana 3/8 

nestávají součástí realizační smlouvy a kupující si tyto přípravné práce zajistí v potřebném 

rozsahu sám.  

6. Splňuje-li objednávka všechny náležitosti dané touto rámcovou dohodou, není prodávající 

oprávněn odmítnout její akceptaci a je povinen ji potvrdit a objednané plnění následně 

poskytnout. 

7. Smluvní strany výslovně vylučují použití ustanovení § 1740 odst. 2 a 3 občanského 

zákoníku o přijetí návrhu smlouvy s odchylkami; pro kontraktační proces realizační 

smlouvy použijí smluvní strany výhradně pravidla uvedená této rámcové dohodě. 

8. Prodávající bere na vědomí, že požadavky na uzavření jednotlivých realizačních smluv 

budou ze strany kupujícího formulovány dle jeho uvážení a aktuálních potřeb. Volba typů 

požadovaných označníků záleží výlučně na vůli kupujícího; celkový maximální počet 

označníků uvedený v čl. 1 odst. 1 se týká všech označníků bez ohledu na jejich typ a záleží 

jen na vůli kupujícího, jak tento počet rozvrhne mezi jednotlivé typy označníků (v krajním 

případě tedy kupující může odebrat i 60 kusů jednoho typu a žádný kus jiného typu). 

Kupující se touto rámcovou dohodou nezavazuje k žádnému minimálnímu odběru a je 

oprávněn též žádné plnění od prodávajícího neobjednat a žádnou realizační smlouvu 

neuzavřít; prodávajícímu nenáleží žádná odměna, náhrada, odškodnění nebo jiná 

kompenzace v případě, že si kupující žádné plnění podle této rámcové dohody nevyžádá 

nebo si je vyžádá v menším než maximálním možném rozsahu. 

IV. 

Dodací a záruční podmínky 

1. Prodávající je povinen dodat objednaný počet kusů označníků s příslušným typem 

konstrukce na místo (popř. místa) a v termínu podle realizační smlouvy; součástí dodání 

každého jednotlivého označníku je vždy i jeho připevnění na místo. 

2. Jsou-li součástí dodávky příslušného označníku i přípravné práce pro instalaci dle čl. III 

odst. 4 písm. a) bodu 5, provede prodávající též všechny nezbytné úkony a práce umožňující 

následné řádné připevnění označníku, především úkony a práce vymezené v kapitole 

Osazení označníku přílohy č. 1 této dohody (rozebrání stávajícího povrchu, výkopové 

stavební práce, betonáž základny, finální úpravu povrchu). Konkrétní úkony či jiná opatření 

v rámci přípravných prací pro instalaci budou vždy záviset na okolnostech daného případu. 

3. Dodané označníky musí být nové a nepoužité a musí být dodány v požadované kvalitě  

a provedení podle této rámcové dohody. Součástí každé dodávky musí být prohlášení 

o shodě na použité výrobky podle zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na 

výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

4. Nedílnou součástí první dodávky označníků je i veškerá související dokumentace nezbytná 

pro řádnou instalaci, užívání a provozování dodaných označníků, zejména výkresová 

dokumentace (nárys, půdorys, bokorys včetně všech rozměrů), dokumentace a provozní 

pokyny či návody, postup montáže a demontáže se soupisem jednotlivých dílů, podmínky 

pro převoz, podmínky pro uskladnění a podmínky pro zpevnění podloží pro umístění včetně 

rozměrů základny, případně jakákoliv další dokumentace, kterou bude prodávající 

považovat za důležitou. Dokumentace bude dodána v elektronické podobě a musí být 

zpracována v souladu s platnými předpisy a normami. 

5. Dojde-li v rámci dalších dodávek k jakékoliv změně v  dokumentaci dodané podle odstavce 

4, musí být součástí příslušné dodávky vždy i aktualizovaná dokumentace se zvýrazněnými 

změnami oproti předcházející verzi. 



Číslo smlouvy ROPID: ……/19 

strana 4/8 

6. Dodáním označníků (tj. včetně jejich připevnění na místo v souladu s odstavcem 1) se 

rozumí jejich převzetí kupujícím. Převzetí označníků potvrzuje kupující prodávajícímu na 

dodacím listu podpisem oprávněné osoby a vyznačením data dodávky. Dodací list bude 

vyhotoven ve dvou vyhotoveních, přičemž každá ze smluvních stran obdrží po jednom. 

7. Kupující není povinen převzít částečnou dodávku ani dodávku, která vykazuje vady. 

8. Vlastnické právo k označníkům nabývá kupující okamžikem jejich převzetí při dodání, 

přičemž toto vlastnické právo kupující nabývá v souladu se svojí zřizovací listinou  

a s příslušnými ustanoveními právních předpisů pro svého zřizovatele, kterým je Hlavní 

město Praha. 

9. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost dodaných označníků v délce 24 měsíců; 

záruční doba běží u každého označníku ode dne jeho řádného dodání a převzetí kupujícím. 

V. 

Cenové a platební podmínky 

1. Kupní cena za každý jeden kus označníku se u jednotlivých typů označníků sjednává 

následovně: 

a) za jeden kus jednotyčového označníku činí kupní cena 6925 Kč (slovy: šest tisíc devět 

set dvacet pět korun českých); 

b) za jeden kus dvoutyčového označníku činí kupní cena 8650 Kč (slovy: osm tisíc šest 

set padesát korun českých); 

c) za jeden kus označníku s umístěním na sloupu veřejného osvětlení činí kupní cena 

5500  Kč (slovy: pět tisíc pět set korun českých). 

V kupní ceně je zahrnuto i samotné připevnění označníku na místo instalace. Smluvní 

strany jsou oprávněny v realizační smlouvě sjednat i cenu nižší. 

2. Za přípravné práce pro instalaci, budou-li součástí plnění podle příslušné realizační 

smlouvy, se kupující zavazuje prodávajícímu zaplatit cenu ve výši 340 Kč (slovy: tři sta 

čtyřicet korun českých) za 1 člověkohodinu práce a dále cenu materiálu, který byl pro tyto 

práce prodávajícím použit (dále jen „cena za přípravné práce“). Smluvní strany jsou 

oprávněny v realizační smlouvě sjednat i cenu nižší. Kupující uhradí cenu podle věty první 

nebo druhé nejvýše v rozsahu, který byl prodávajícím uveden v potvrzení objednávky; 

vyžádá-li si úprava místa instalace označníku větší úsilí nebo náklady, než bylo 

prodávajícím předpokládáno v potvrzení objednávky, jde tato skutečnost plně k tíži 

prodávajícího. 

3. Kupující se dále zavazuje prodávajícímu zaplatit cenu ve výši 18 Kč (slovy: osmnáct korun 

českých) za 1 km jízdy vozidla, kterým byly označníky dle příslušné realizační smlouvy 

dopraveny ze skladu prodávajícího (Praha 3) na místo nebo místa instalace (dále jen 

„dopravné“). Prodávající je povinen rozvrhnout dodávku označníků dle příslušné 

realizační smlouvy tak, aby s přihlédnutím k provozním možnostem minimalizoval ujetou 

vzdálenost.  

4. Kupní cena uvedená v odstavci 1 (resp. kupní cena sjednaná v konkrétní realizační smlouvě 

v souladu s pravidly uvedenými v této rámcové dohodě), cena za přípravné práce pro 

instalaci uvedená v odstavci 2 (resp. cena sjednaná v konkrétní realizační smlouvě 

v souladu s pravidly uvedenými v této rámcové dohodě) a dopravné uvedené v odstavci 3 

představují konečnou a nepřekročitelnou cenu za všechna plnění poskytovaná prodávajícím 

podle této rámcové dohody nebo jednotlivých realizačních smluv a jsou v ní zahrnuty  



Číslo smlouvy ROPID: ……/19 

strana 5/8 

i veškeré náklady prodávajícího související s plněním příslušné realizační smlouvy (např. 

náklady na stavební, instalační nebo jiný materiál, náklady na technické vybavení užívané 

prodávajícím, mzdy, pojištění, služby elektronické komunikace, přepravné, parkovné, 

poštovné, ztrátový čas apod.). Pro vyloučení pochybností smluvní strany uvádí, že nad 

rámec ceny sjednané podle tohoto článku nemá prodávající vůči kupujícímu za plnění 

povinností dle této rámcové dohody nebo podle realizační smlouvy právo na žádnou další 

odměnu, náhradu či jiné plnění. Prodávající na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve 

smyslu ustanovení § 1765 občanského zákoníku. 

5. K ceně sjednané podle tohoto článku bude připočtena též odpovídající daň z přidané 

hodnoty podle příslušných právních předpisů účinných ke dni uskutečnění zdanitelného 

plnění. 

6. Kupní cena podle odstavce 1, cena za přípravné práce pro instalaci podle odstavce 2  

a dopravné podle odstavce 3 budou hrazeny vždy na základě faktury vystavené 

prodávajícím po úplném splnění předmětu příslušné realizační smlouvy, potvrzeném 

dodacím listem podepsaným kupujícím. Existence kupujícím podepsaného dodacího listu 

představuje hmotněprávní předpoklad splatnosti kupní ceny. 

7. Splatnost každé faktury bude 30 dnů od jejího doručení kupujícímu. Povinnost zaplatit 

fakturovanou částku je splněna dnem odepsání této částky z účtu kupujícího. 

8. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti účetního i daňového dokladu podle příslušných 

právních předpisů. Nebude-li faktura tyto náležitosti obsahovat, je kupující oprávněn 

takovou fakturu do dne její splatnosti vrátit prodávajícímu a prodávající je povinen fakturu 

opravit nebo vystavit novou; doručením opravené nebo nové faktury začne kupujícímu 

běžet nová lhůta splatnosti, která musí opět činit 30 dnů. Postup podle předcházející věty 

je možno aplikovat i opakovaně. Odepření plnění a s tím související vrácení faktury 

v souladu s tímto odstavcem nezakládá na straně kupujícího prodlení s plněním dluhu. 

VI. 

Smluvní pokuty a sankce 

1. V případě prodlení prodávajícího s dodáním označníků je kupující oprávněn po 

prodávajícím požadovat smluvní pokutu ve výši 1 % (slovy: jedno procento) ze sjednané 

kupní ceny (bez daně z přidané hodnoty) označníků, s jejichž dodáním je prodávající 

v prodlení, a to za každý započatý den prodlení. 

2. V případě, že prodávající odmítne v rozporu s touto rámcovou dohodou akceptaci řádné 

objednávky kupujícího, anebo takovou objednávku nepotvrdí ani do 30 dnů od jejího 

doručení, je kupující oprávněn po prodávajícím požadovat smluvní pokutu ve výši 100 % 

(slovy: sto procent) kupní ceny (bez daně z přidané hodnoty) dotčených označníků určené 

podle čl. VI odst. 1. 

3. V případě prodlení prodávajícího s odstraněním zjištěných či kupujícím vytknutých vad je 

kupující oprávněn po prodávajícím požadovat smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč (slovy: 

jeden tisíc korun českých), a to za každý započatý den prodlení. 

4. V případě prodlení prodávajícího se splněním jakékoliv jiné povinnosti stanovené touto 

rámcovou dohodou nebo realizační smlouvou je kupující oprávněn po prodávajícím 

požadovat smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč (slovy: jeden tisíc korun českých), a to za 

každý zjištěný případ, resp. za každý započatý den trvání daného porušení, jedná-li se 

o odstranitelný stav. 



Číslo smlouvy ROPID: ……/19 

strana 6/8 

5. Případný nárok kupujícího na náhradu škody není úhradou smluvní pokuty dotčen ani nijak 

omezen. 

6. V případě prodlení s úhradou svého peněžitého závazku se kupující zavazuje uhradit 

prodávajícímu pouze úroky z prodlení ve výši stanovené právními předpisy s tím, že 

zaplacené úroky z prodlení plně kryjí i náhradu případné škody prodávajícího 

VII. 

Odpovědní zástupci smluvních stran 

1. Pro účely plnění této rámcové dohody a uzavírání i plnění jednotlivých realizačních smluv 

ustanovují smluvní strany následující odpovědné zástupce, kteří jsou oprávněni jménem 

těchto smluvních stran jednat: 

a) zástupce prodávajícího: Luboš Jindra, e-mail: xxx neveřejný údaj xxx, tel.: xxx 

neveřejný údaj xxx; 

b) zástupce kupujícího: Ing. Ondřej Kotrc, e-mail: xxx neveřejný údaj xxx, tel.:  

xxx neveřejný údaj xxx. 

Je-li zástupců ustanoveno více, může každý z nich jednat samostatně. 

2. Údaje o odpovědném zástupci může příslušná smluvní strana kdykoliv změnit. Tato změna 

je vůči druhé smluvní straně účinná ode dne následujícího po dni, kdy jí byla změna 

oznámena. 

VIII. 

Trvání rámcové dohody 

1. Tato rámcová dohoda se uzavírá na dobu určitou 12 měsíců. 

2. Závazek z této rámcové dohody zaniká rovněž dnem, kdy bude prodávajícím v souladu 

s touto dohodou řádně dodáno všech 60 kusů označníků. 

3. Tímto článkem nejsou dotčeny další možnosti ukončení této rámcové dohody nebo 

realizační smlouvy podle příslušných právních předpisů. 

4. Bude-li realizační smlouva uzavřena za doby trvání této rámcové dohody, není platnost 

takové realizační smlouvy dotčena případným následným zánikem této rámcové dohody. 

Ujednání této rámcové dohody zůstávají v takovém případě i nadále součástí smluvních 

podmínek příslušné realizační smlouvy. 

IX. 

Postoupení a zápočet 

1. Kupující je oprávněn postoupit jakoukoliv pohledávku vzniklou z této rámcové dohody či 

z realizační smlouvy anebo v souvislosti s nimi třetí osobě dle svého uvážení, a to i bez 

souhlasu prodávajícího. 

2. Kupující je oprávněn převést svá práva a povinnosti z této rámcové dohody nebo 

z realizační smlouvy (postoupení smlouvy) anebo jejich libovolnou část třetí osobě dle 

svého uvážení; uzavřením této dohody uděluje prodávající s takovýmto postoupením 

předem svůj souhlas. 



Číslo smlouvy ROPID: ……/19 

strana 7/8 

3. Prodávající je oprávněn postoupit jakoukoliv pohledávku vzniklou z této rámcové dohody 

nebo realizační smlouvy anebo v souvislosti s nimi, jakož i postoupit tuto rámcovou 

dohodu nebo realizační smlouvu anebo jejich část pouze s předchozím písemným 

souhlasem kupujícího. 

4. Započtení jakékoliv pohledávky prodávajícího proti pohledávce kupujícího vzniklé z této 

rámcové dohody nebo z realizační smlouvy anebo v souvislosti s ní je možné pouze 

s předchozím písemným souhlasem kupujícího. 

X. 

Závěrečná ujednání 

1. Tuto rámcovou dohodu, jakož i jakoukoliv realizační smlouvu je možno měnit pouze 

písemnou formou na základě vzestupně číslovaných dodatků.  

2. Nedílnou součástí této smlouvy jsou i její přílohy: 

a) příloha č. 1 – Specifikace označníku 

b) příloha č. 2 – Vzor objednávky 

c) příloha č. 3 – Vzor potvrzení objednávky 

3. Prodávající je podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 

správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou 

spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo 

služeb z veřejných výdajů. 

4. Smluvní strany berou na vědomí, že za podmínek § 136 zákona o zadávání veřejných 

zakázek může kupující od prodávajícího po uplynutí každého roku trvání této rámcové 

dohody požadovat předložení dokladů o kvalifikaci. Smluvní strany současně berou na 

vědomí, že podle § 137 zákona o zadávání veřejných zakázek je kupující povinen odeslat 

do příslušného věstníku i oznámení o uzavření každé realizační smlouvy. 

5. Uveřejnění této rámcové dohody podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 

smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“), zajistí kupující. 

Kupující je oprávněn takto uveřejnit rámcovou dohodu v plném znění, přičemž žádnou část 

této dohody ani budoucích realizačních smluv nepovažuje za své obchodní tajemství. 

6. Uveřejnění každé jednotlivé realizační smlouvy podle zákona o registru smluv zajistí 

rovněž kupující, přičemž je oprávněn každou realizační smlouvu uveřejnit v plném znění. 

Realizační smlouvy se sjednanou odměnou nepřevyšující částku 50 000 Kč bez daně 

z přidané hodnoty nemusí být uveřejněny.  

7. Tato rámcová dohoda je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana 

obdrží jedno. 

8. Případná nicotnost, neplatnost nebo nevymahatelnost některého ujednání této rámcové 

dohody nezpůsobuje nicotnost, neplatnost nebo nevymahatelnost ostatních jejích ujednání. 

Smluvní strany jsou povinny takové nicotné, neplatné nebo nevymahatelné ujednání 

nahradit neprodleně ujednáním, jež se nejvíce blíží účelu sledovanému takovým nicotným, 

neplatným nebo nevymahatelným ujednáním, a to formou písemného dodatku k této 

rámcové dohodě. 

9. Smluvní strany se s touto rámcovou dohodou řádně seznámily a jejímu obsahu rozumí; 

dohoda určitě a srozumitelně vyjadřuje svobodnou a vážnou vůli smluvních stran a není 



Číslo smlouvy ROPID: ……/19 

strana 8/8 

uzavírána v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož smluvní strany 

připojují své podpisy. 

 

V Praze dne ………………. 

 

 

 

 

…………………………………. 

Regionální organizátor pražské 

integrované dopravy, příspěvková 

organizace 

Ing. et Ing. Petr Tomčík 

ředitel 

V Praze dne ………………. 

 

 

 

 

…………………………………. 

Luboš Jindra  

 

 

 



Příloha č. 1  Číslo smlouvy ROPID: ……/19 

 

strana 9/3 

Zastávkový označník – základní technická specifikace 

Zastávkový označník je úplné svislé označení zastávky veřejné dopravy, skládá se z dopravní 

značky IJ4a, konstrukce označníku a zařízení pro zveřejnění jízdního řádu (vývěsní skříň na 

jízdní řády). 

Celková výška označníku dosahuje 3200 – 3600 mm, konstrukce označníku musí splňovat 

zákonné předpisy a normy, zejména vyhlášku č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla 

provozu na pozemních komunikacích, a TP 65 – Zásady pro dopravní značení na pozemních 

komunikacích. Materiál konstrukce včetně povrchové úpravy musí splňovat podmínky ČSN 

EN 12 899-1 Stálé svislé dopravní značení – Část 1: stálé dopravní značky.  

Základní typy konstrukce jsou konstrukce jednotyčová a dvoutyčová (viz obrázek 1). Třetím 

alternativním typem je umístění označníku na sloupu veřejného osvětlení.  

Základní barva označníku je červená RAL 3020, doplňkové barvy (dle obrázku 1) bílá RAL 

9016; tmavě šedá RAL 7021. 

Konstrukce označníku musí zaručit stálost barevnosti s minimem zbytných ploch pro eliminaci 

nelegální reklamy a prvků graffiti. Konstrukce označníku musí zajišťovat dostatečnou únosnost 

pro veškeré požadované vybavení označníku a musí zajišťovat tvarovou stálost a odolnost proti 

vyvrácení ze svislé polohy. 

Všechny označníky musí splňovat aktuální platné Standardy kvality PID dostupné na 

https://pid.cz/wp-

content/uploads/2018/04/Vytah_ze_standardu_zastavek_PID_leden2019.pdf?x44225 (dále jen 

Standardy kvality) či na vyžádání u ROPIDu. 

  

https://pid.cz/wp-content/uploads/2018/04/Vytah_ze_standardu_zastavek_PID_leden2019.pdf?x44225
https://pid.cz/wp-content/uploads/2018/04/Vytah_ze_standardu_zastavek_PID_leden2019.pdf?x44225


Příloha č. 1  Číslo smlouvy ROPID: ……/19 

 

strana 10/3 

Popis jednotlivých částí označníku 

Následující části označníku jsou přítomny u všech typů konstrukce.  

Hlava označníku – dopravní značka IJ4a oboustranně 

v retroreflexním provedení s významovým symbolem autobusu 

Prostor pro informace o zastávce (kapitola 9 Standardů kvality) 

musí být z důvodu kompatibility se stávajícími označníky řešen 

formou vodicích kolejniček - pár zrcadlově orientovaných 

rozevíratelných vodicích kolejniček a informační bloky pro 

vkládání statických informačních prvků a zastávkových informací 

pro cestující. Prostor pro informace o zastávce musí mít rozměr A3 

na šířku, tj. 420 mm. 

Skříně pro zveřejňování jízdního řádu (informační prostory dle 

kapitoly 10 Standardů kvality) musí být z důvodu kompatibility se 

stávajícími označníky řešeny jako otevíratelné vitríny umožňující 

vkládání standardizovaných plastových folií se standardizovanými 

JŘ typu PID (formát jednoho JŘ je přibližně 205x176 mm). 

Viditelná plocha musí mít šířku minimálně 420 mm. Horní okraj musí být ve výšce max. 

1800 mm, spodní okraj ve výšce 800 – 1200 mm. 

 

V případě umístění označníku na sloupu VO jsou dopravní značky, prostor pro informace  

o zastávce a skříně pro zveřejňování JŘ připevněny ke sloupu VO pomocí objímek. 

Součástí konstrukce označníku není odpadkový koš.  

Obrázek 1: Základní vzory 
jednotyčového (vlevo) a 
dvoutyčového označníku dle 
Standardů kvality PID 



Příloha č. 1  Číslo smlouvy ROPID: ……/19 

 

strana 11/3 

Osazení označníku 

Varianty konstrukce jednotyčová a dvoutyčová jsou vždy pevně ukotveny do podloží. Osazení 

označníku zahrnuje rozebrání stávajícího povrchu nástupiště, výkopové stavební práce, betonáž 

základny označníku do patky o minimálních rozměrech 60x40x60 cm (šířka x délka x hloubka 

- dvoutyčový označník) a 40x40x60 cm (šířka x délka x hloubka – jednotyčový označník) a 

finální úpravu povrchu (zpravidla chodník). Před osazováním označníku předá ROPID 

administrativní podklady - pro každý označník dodá Stanovení místní úpravy provozu, jakožto 

závazný podklad pro realizaci dopravního značení.  

Označníky nebudou prosvětleny ani nasvětleny, nebudou vyžadovat přípojky elektrické 

energie. Informace o existenci podzemních sítí (z hlediska možné kolize základny označníku 

s jejich vedením) jsou k dispozici v digitální technické mapě Prahy na adrese 

http://app.iprpraha.cz/apl/app/dtmp/index.html.  

http://app.iprpraha.cz/apl/app/dtmp/index.html


Příloha č. 2  Číslo smlouvy ROPID: ……/19 

 

Rámcová dohoda o dodávce zastávkových označníků  

REALIZAČNÍ SMLOUVA / OBJEDNÁVKA Č. … 

Kupující: Regionální organizátor pražské integrované dopravy, příspěvková 

organizace, se sídlem Rytířská 406/10, Staré Město, 110 00 Praha 1, IČO: 

60437359, DIČ: CZ60437359, zastoupena: Ing. Ondřejem Kotrcem (pověřen 

podle Rámcové dohody) 

Prodávající: Luboš Jindra, se sídlem U Vinohradské nemocnice 2225/12, 130 00 Praha - 

Vinohrady, IČO: 40608204, DIČ: xxx neveřejný údaj xxx, zastoupena: Lubošem 

Jindrou (zmocněn na základě Rámcové dohody) 

 

Na základě rámcové dohody o dodávce zastávkových označníků ze dne 31. 10. 2019 (dále jen 

„Rámcová dohoda“) tímto kupující objednává u prodávajícího následující dodávky a další 

plnění: 

Počet kusů podle typů konstrukce objednávaných označníků: 

Typ konstrukce Jednotyčový Dvoutyčový Umístěný na VO 

Počet kusů … … … 

Místa dodání a instalace: … 

Přípravné práce pro instalaci: ano / ne; pokud ano, tak pro které označníky 

Termín dodání označníků: 1 měsíc od doručení této objednávky prodávajícímu 

V otázkách výslovně neupravených touto objednávkou se postupuje podle Rámcové dohody. 

Podle čl. III odst. 4 písm. b) Rámcové dohody je prodávající povinen objednávku bez 

zbytečného odkladu, nejpozději však do 3 pracovních dnů od jejího doručení, písemně potvrdit. 

K potvrzení se doporučuje použít vzor uvedený v příloze č. 3 Rámcové dohody. 

V Praze dne ……………. 

 

Za kupujícího: 

 

 

 

…………………………………. 

Ing. Ondřej Kotrc 
pověřen podle Rámcové dohody 

 



Příloha č. 3  Číslo smlouvy ROPID: ……/19 

 

Potvrzení objednávky č. … 

učiněné na základě rámcové dohody o dodávce zastávkových označníků ze dne  

31. 10. 2019 (dále jen „Rámcová dohoda“) 

Kupující: Regionální organizátor pražské integrované dopravy, příspěvková 

organizace, se sídlem Rytířská 406/10, Staré Město, 110 00 Praha 1, IČO: 

60437359, DIČ: CZ60437359, zastoupena: Ing. Ondřejem Kotrcem (pověřen 

podle Rámcové dohody) 

Prodávající: Luboš Jindra, se sídlem U Vinohradské nemocnice 2225/12, 130 00 Praha - 

Vinohrady, IČO: 40608204, DIČ: xxx neveřejný údaj xxx, zastoupena: Lubošem 

Jindrou (zmocněn na základě Rámcové dohody) 

 

Prodávající tímto potvrzuje výše specifikovanou objednávku a bere na vědomí, že doručením 

tohoto potvrzení kupujícímu je uzavřena realizační smlouva ve smyslu čl. III Rámcové dohody. 

Určení časové náročnosti přípravných prací pro instalaci a předpokládaná cena stavebního či 

jiného materiálu, který bude použit (pokud jsou přípravné práce pro instalaci požadovány 

v objednávce): … 

Prodávající bere na vědomí, že v souladu s Rámcovou dohodou je kupující oprávněn do 3 

pracovních dnů od doručení potvrzení objednávky odmítnout prodávajícím navrženou časovou 

náročnost přípravných prací pro instalaci a předpokládanou cenu stavebního či jiného materiálu, 

který bude použit; v takovém případě se přípravné práce pro instalaci nestávají součástí 

realizační smlouvy. 

V ………………… dne ……………. 

 

Za prodávajícího: 

 

 

 

…………………………………. 

Luboš Jindra 
 

 
 
 


